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Karsdurchschnitt der an den Börsen des 

Bundesgebietes notierten Aktien vom 13-November 1953 

Der R M - Kur sdurch schnitt von 462 an den Börsen des. Bundesgebie- 
tes notierten Aktien hat sich von 121,34 am 6.11.1953 auf 118,96 
am 13.11.1953 ermäßigt. Die hauptgruppen zeigen folgende Kursent- 
wicklung; Grundstoff industriell von 176,08 auf 170,15; Eisen- -und 
Metallbearbeitung von 95,15 auf 93,54; sonstige verarbeitende -In- 
dustrien von 89,24 auf 89,59; Handel -und Verkehr von 89,19 auf 
88,84. 

Der für diese Aktien errechnete DM- Kursdurchschnitt stellte 
sich am 13.11.1953 auf 96,81 gegen 98,75 am 6.11.1953- Bür die . 
Hauptgruppen wurden’folgende DM-Kurse errechnet; Grundstoffindu- 
strien 89,53 gegen 92,65;- Eisen- und Metallbearbeitung 109,49 ge- 
gen 111,37; sonstige verarbeitende Industrien 104,08 gegen 103,67; 
Handel -und Verkehr 105,30 gegen 105,71. 

Die bereits in der - Vorwoche zu beobachtende AbSchwächung'der Ak- 
tienkurse hielt an. Die Montanwerte, die in den letzten lochen 
vom Börsenpublikum bevorzugt waren, hatten die stärksten Kursab-' 
Schläge zu verzeichnen. Auch die Aktien der elektrotechnischen" 
Industrie fielen nach der letzten Kurssteigerung wieder stärker 
zurück. An den anderen Marktgebieten waren die Kursrückgänge' nüf 7 
geringfügig, Die in der hauptgruppe " sonstige verarbeitende In- 
dustrien " zusammengefassten Aktien haben ihren Kursstand überwie- 
gend noch leicht erhöht. 
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Nachdruck - auch auszugsweise - 

nur mit Quellenangabe gestattet. (3337) 
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Knrsdurchschnitt der an den Börsen des 

Bundesgebietes notierter Aktien vom 13-November 1953 

Der EM- Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des. Bundesgebie- 
tes notierten Aktien hat sich von 121,34 am 6.11.1953 auf- 118,96 
am i3.ll.i953 ermäßigt. Die nauptgruppen zeigen folgende Kursent- 
wicklung: Grundstoffindustrien von 176,08 auf 170,15; Eisen- -und 
Metallbearbeitung von 95,15 auf 93>54; sonstige verarbeitende -In- 
dustrien von 89,24 auf 89,59; Handel und Verkehr von 89,19 auf 
88,84. 

Der für diese Aktien errechnete DM- Kursdurchschnitt stellte 
sich am 13.11.1953 auf 96,81 gegen 98,75 am 6.11.1953* Für die . 
Hauptgruppen wurden'folgende DM-Kurse errechnet: Grundstoffindu- 
strien 89,53 gegen 92,65;- Eisen- und Metallbearbeitung 109,49' ge- 
gen 111,37; sonstige verarbeitende Industrien 104,08 gegen 103,67; 
Handel und Verkehr 105,30 gegen 105,71. 
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Die bereits in der Vorwoche zu beobachtende Abschwächuhg'der Ak- 
tienkurse hielt an. Die Montanwerte, die in den letzten “Wochen 
vom Börsenpublikum bevorzugt waren, hatten die stärksten Kursab-" 
Schläge zu verzeichnen. Auch die Aktien der elektrotechnischen." 
Industrie fielen nach der letzten Kurssteigerung wieder stärker 
zurück. An den anderen Marktgebieten waren die Kursrückgänge"iiüi* ” 
geringfügig, Die in der xiauptgruppe " sonstige verarbeitende In- 
dustrien " zusammengefas,sten Aktien haben ihren Kursstand überwie- 
gend noch leicht erhöht. 

Nachdruck - auch auszugsweise - 

nur mit Quellenangabe gestattet. 
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Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien 
vH des RM - und DM - Nominalwertes 

Wirtschaftsgruppe 

Zusagen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie .  

Holz - «     
Papier - 11  . , 
Keramische 11   
Glas - "    
Leder- und Linoleum-Industrie   
Textil-Industrie      
Nahrungsmittel-Industrie   
Brauereien      
Sonstige Getränke-Industrie    
Hoch- und Tiefbau   

Zusammen 

Handel und Verkehr 
Handel     
Banken     
Hypothekenbanken   
Eisen- und Straßenbahnen   
Schiffahrt      
Versorgungswirtschaft   
Sonstige    

Zusammen 

Insgesamt 

Grundstoffindustrien 
Steinkohlenbergbau   
Sonstiger Bergbau   
Eisenschaffende Industrie 
Gemischte Betriebe ....... 
Zementindustrie   
Industrie der Steine und Erden    
NE - Metall-Industrie     

Zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau      
Maschinenbau „   
Fahrzeugbau   
Schiffbau     
Elektrotechnik      
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente ... 
Eisen-, Stahl-, Blech- und Metallwaren . 

J5. 11. j 31.12. j 30. 6. j 30,10. \ TU. 
RM - Kurs 

148,05 
142,90 
131,94 
171,77 
130,31 
80,07 

109,87 

147,13 

58,08 
102,59 

63,56 
83,45 

100,65 
93,17 
82,15 

87,8) 

63,68 
131,62 
57,51 
71,47 
91,62 

108,83 
92,87 

104,36 
97,78 
65,04 
65,61 

J7,,68M 

86,92 

88,37 
52,15 
30,50 
43,66 
48,46 

103,10 
.m 

76,06 

106,19 

148.35 
141,96 
133.35 
174.36 
128,87 
86,90 

109.07 

148,12 

58,54 
101,66 
64.58 
83,73 
99,41 
93.59 
79.83 

87,15 

63,07 
131,06 
56,18 
74,42 
89,22 

113,21 
93,90 

103,12 
94,15 
65,05 
62,68 
37.58 

86,38 

95,22 
53,00 
31,02 
44,46 
48,55 

105,05 
42,45 

77,58 

106,68 

128,93 
136,71 
127,02 
162,07 
122,17 
88,01 
96,76 

137,17 

55,34 
97,45 
56,65 
90,84 
95,91 
92,20 
71,38 

2,03 

68,32 
126,68 
54,89 
69,57 
82.97 

105,85 
87,73 
93,44 
83,43 
60.97 
60,65 
37.99 

79,84 

94,25 
53,83 
32,30 
44,87 
43,62 

104,38 
43,43 

76,94 

100,11 

170,41 
139,00 
166,54 
224,56 
144,67 
92,21 

109.66 

175,07 

61,67 
111,75 

65,01 
92,86 

111,83 
102,51 
82.05 

94,23 

66,45 
142,02 

56,66 
79,61 
94.10 

108,94 
90,84 

102,29 
92.11 
70.48 
61,80 
45.49 

88,72 

109,11 
65,07 
33,42 
49,82 
50,66 

119,33 
50,90 

88,32 

120,50 
i  

173,98 
138,47 
169.27 
224,23 
145.28 
92,36 

111,32 

176,08 

63,47 
112,36 

64,20 
93,26 

115,19 
103,08 
82.64 

95,15 

67,68 
141,93 
57,08 
80,20 
91.55 

109,76 
90,98 

102,51 
93,92 
71,38 
61.55 
45.21 

89,24 

111,05 
65,85 
32.93 
53,51 
51,08 

119.93 
50,81 

89,19 

121,34 

167,41 
137,35 
163,97 
.213,65 
145,61 
92,48 

110.26 

170,15 

62,16 
111,77 

63,91 
95,24 

110,07 
102,80 
82,13 

93,54 

67,75 
147,44 
57,20 
79,54 
91,37 

109,93 
91,16 

102,40 
94,08 
71.64 

. 61,70 
44.64 

89,59 

111,40 
65,39 
33,01 
53.32 
51,17 

119.32 
49,76 

88,84 

( 85,00) 
145,26 

(100,18) 
( 74,57) 
144,65 
99,77 

126.64 

89,53 

109,49 

118,96 

104,08 

114,26 
(115,81) 
( 98,11) 

67,34 
57,17 

118,11 
58,90 

105,30 

96,81 

Bei der Berechnung der in ( ) gesetzten Kursdurchschnitte sind auch die Kurse der Werte herangezogen worden, deren Umstellung von 
auf OM noch nicht bekannt ist. In diesen Fällen wurden die Kurse auf Grund von geschätzten Umstellungsverhältnissen umgerechnet. 

Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien 
vH des RM - und DM - Nominalwertes 

Wirtschaftsgruppe 

6rundstoffindustrien 

1952 _ 
15,11. L 31.12. 

1953 
30. 6. 

RM- Kurs 
30. 10. 6. n. 13.11. 

- Kurs 

Steinkohlenbergbau   
Sonstiger Bergbau   
Eisenschaffende Industrie   
Gemischte Betriebe    
Zementindustrie    
Industrie der Steine und Erden  
NE - Metall-Industrie     

Zusammen 

148,05 
142,90 
131,94 
171,77 
130,31 
80,07 

109,87 

148.35 
141,96 
133.35 
174.36 
128,87 
86,90 

109.07 

128,93 
136,71 
127/32 
162,07 
122,17 
88,01 
96.76 

170,41 
139,00 
166,54 
224,56 
144,67 
92,21 

109.66 

173,98 
138,47 
169.27 
224,23 
145.28 
92,36 

UL32 

167,41 
137,35 
163,97 
213,65 
145,61 
92,48 

110.26- 

( 85,00) 
145,26 

(100,18) 

( 74,57) 
144,65 
99,77 

126.64 

147,13 148,12 137,17 175,07 176,08 170,15 89,53 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau       
Maschinenbau    
Fahrzeugbau   
Schiffbau    
Elektrotechnik    
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente 
Eisen-, Stahl-, Blech- und Metallwaren 

58,08 
102,59 
63,56 
83,45 

100,65 
93,17 
82.15 

58,54 
101,66 
64.58 
83,73 
99,41 
93.59 
79.83 

55,34 
97,45 
56,65 
90,84 
95,91 
92,20 
71.38 

61,67 
111,75 

65,01 
92,86 

111,83 
102,51 
82.05 

63,47 
112,36 

64,20 
93,26 

115,19 
103,08 
82.64 

62,16 
111,77 
63,91 
95,24 

110,07 
102,80 
82.13 

62,16 

113,9^1 
309,090 
95,24 

113,09 
111,80 
96,14 

Zusammen 87,60 87,15 82,03 94,23 95,15 93,54 109,49 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie    
Gummi - "      
Holz - ■     
Papier- *     
Keramische "      
Glas - "   
Leder- und Linoleum-Industrie   
Textil-Industrie     
Nahrungsmittel-Industrie    
Brauereien      
Sonstige Getränke-Industrie .. 
Hoch- und Tiefbau ....................... 

63.68 
131.62 
57,51 
71,47 
91.62 

108,83 
92,87 

104,36 
97,78 
65,04 
65,61 
37.68 

63,07 
131,06 
56,18 
74,42 
89,22 

113,21 
93,90 

103,12 
94,15 
65,05 
62,68 
37.58 

68,32 
126,68 
54,89 
69,57 
82.97 

305,85 
87,73 
93,44 
83,43 
60.97 
60,65 
37.99 

66,45 
142,02 
56,66 
79,61 
94.10 

108,94 
90,84 

102,29 
92.11 
70.48 
61,80 
45.49 

67,68 
141,93 
57,08 
80,2) 
91.55 

109,76 
90,98 

302,51 
93,92 
71,38 
61.55 
45.21 

67,75 
147,44 
57,20 
79,54 
91,37 

109,93 
91,16 

102,40 
94,08 
71.64 
61,70 
44.64 

96,04 
144,71 
61,59 
95,06 

108.47 
120,86 
104,82 
100,18 
104.47 
102,09 

79,# 
89.28 

J- 

,Zusammen 86,92 86,38 79,84 88,72 89,24 89,59 104,08 

Handel und Verkehr 
Handel   
Banken   
Hypothekenbanken   
Eisen- und Straßenbahnen 
Schiffahrt  
Versorgungswirtschaft 
Sonstige   

88/37 
52,15 
30,50 
43,66 
48,46 

103,10 
45,70 

95,22 
53,00 
31,02 

44,46 
48,55 

105,05 

94,25 
53,83 
32,30 
44,87 
43,62 

104,38 

JßÄ 

109,11 
65,07 
33,42 
49,82 
50,66 

119,33 

JML 

111,05 
65,85 
32.93 
53,51 
51,08 

119.93 
50.81 

111,40 
65,39 
33,01 
53.32 
51,17 

119.32 
49.76 

114,26 
(115,81) 

( 98,11) 
67,34 
57,17 

118,11 
58.90 1 

Zusammen 

Insgesamt 

I 76,06 

106,19 

77,58 

106,68 

76,94 

100,11 

88,32 

120,50 

89,19 88,84 

121,34 118,96 

105,30 

96,81 

Bei der Berechnung der in ( ) gesetzten Kursdurchschnitte sind auch die Kurse der Werte herangezogen worden, deren Umstellung von RM 
auf 0M noch nicht bekannt ist. In diesen Fällen wurden die Kurse auf Grund von geschätzten Umstellungsverhältnissen umgerectoet. 


